

## Erste Bank: Karin Schmidt-Mitscher neue Leiterin des Bereichs Wohnbau

Karin Schmidt-Mitscher übernimmt mit 1. Oktober 2022 die Leitung des Bereichs Wohnbau der Erste Bank Oesterreich. In ihrer Funktion wird sie die gewerblichen und gemeinnützigen Wohnbauprojekte und -finanzierungen der Erste Bank Oesterreich verantworten. Ein besonderes Augenmerk will sie dabei auf die Nachhaltigkeit der Projekte und leistbares Wohnen legen. Der bisherige Bereichsleiter Reinhard Aumann tritt nach über 40 Jahren in der Erste Group seine Pension an.

"Karin Schmidt-Mitscher ist eine erfahrene Managerin mit umfassender Immobilien-Expertise. Sie bringt das nötige Handwerkszeug mit, um unsere Erfolgsgeschichte im Wohnbau fortzusetzen. Wir wollen dazu beitragen, den immer schwierigeren Wohnungsmarkt in Österreich erfolgreich und nachhaltig zu gestalten und leistbares Wohnen fördern", sagt Hans Unterdorfer, Firmenkundenvorstand der Erste Bank Oesterreich. "Ich bedanke mich bei Reinhard Aumann, der zu den profiliertesten Managern unseres Unternehmens zählt und viele Jahre die Entwicklung unseres Wohnbau-Teams geprägt hat."

"Wir stehen im Immobiliensektor vor zahlreichen Herausforderungen. Steigende Immobilien- und Energiepreise, Lieferengpässe, höhere Anforderungen an Eigenmitteln bei der Finanzierung – es ist auch unsere Aufgabe, hier einen Beitrag zu leisten und Wohnen weiterhin leistbar zu machen", ergänzt Karin Schmidt-Mitscher. "Gleichzeitig sind Immobilien einer der wesentlichen Treiber des globalen Energieverbrauchs und damit einer der wichtigsten Hebel zur Erreichung der Klimaziele und wir sehen es auch als unsere Verantwortung, Nachhaltigkeitskriterien zu einem zentralen Element für Finanzierungsentscheidungen zu machen."

## Über Karin Schmidt-Mitscher

Karin Schmidt-Mitscher war zuletzt als Geschäftsführerin im Österreichischen Volkswohnungswerk, dem Wohnbauunternehmen der EBOe und in der STUWO, der gemeinnützigen Studentenwohnbau Aktiengesellschaft, tätig. Davor steuerte sie in der sLeasing das Mobilienleasing der Erste Group. Von 2017 bis 2019 leitete sie den Bereich Group Commercial Real Estate and Leasing der Erste Group Bank AG. Sie studierte lus an der Universität Wien und hält einen MSc in Real Estate Investment and Valuation.

## Rückfragen an:

Erste Bank | Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Am Belvedere 1, 1100 Wien Christian Hromatka, 050100- DW 13711, E-Mail: <a href="mailto:christian.hromatka@erstegroup.com">christian.hromatka@erstegroup.com</a> Martin Sonn-Wende, 050100- DW 11680, E-Mail: <a href="mailto:martin.sonn-wende@erstegroup.com">martin.sonn-wende@erstegroup.com</a>

Wenn Sie zukünftig keine Presseaussendungen mehr von uns erhalten möchten, schreiben Sie bitte an presse@erstebank.at.